1

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№3» с.Астраханка Ханкайского муниципального округа Приморского края

 ПРИКАЗ

22 августа 2023 г.                            с. Астраханка                                       № 134

О режиме работы школы

на 2023 -2024 учебный год

 В соответствии  с Федеральным  законом от 29 декабря 2012г.  №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» и Уставом школы, утвержденным

Постановлением  Главы администрации Ханкайского муниципального района от

11.12.2020. № 1376-па   приказываю:

п.1. Установить в 2023  -2024 учебном году:

1.1.  пятидневную рабочую неделю (понедельник-пятница)

1.2.  учебные занятия в двухсменном режиме:

       1 смена: 5-11 кл.; 1«а», 1«б»,   3 «а»,  3 «б»- всего 16 классов- комплектов

       2 смена:  2 «а», 2 «б», 4 «а»,  4 «б»              – всего 4 классов-  комплектов

1.3.  начало занятий:

       1-й  смены – 8 час. 30 мин;

       2-й смены – 13 час. 25 мин.

1.4. продолжительность уроков во 2-11-х классов: 1-я уч. четверть- 45 мин

последующие уч. четверти- по особому распоряжению Роспотребнад.

14.1. продолжительность уроков для учащихся 1-х классов- ступенчатая.

         в первом  полугодии:

          - сентябрь, октябрь  - 3 урока в день по 35 мин;

          - ноябрь, декабрь     - 4 урока по 35 мин.;

          во втором полугодии:

          - январь - май           -  4-5 уроков по 40 мин,

         - в середине учебного дня – динамическая пауза не менее 40 мин;

1.5.  вход  обучающихся  в здание школы с  8 час. 00 мин.

1.6.   Обязать дежурного  по школе     перед      началом     каждого     урока

давать предварительно за 2 мин.    звонок,   после которого учителя и ученики

   готовятся   к  уроку   в учебном кабинете.

1.7. Утвердить расписание звонков на уроки:

1-я смена

урок 45 минут

( 2е –11е  классы)

2-я смена

урок 45 минут

( 2е –4е  классы)
1-й урок      8 час 30 мин   – 9  час. 15 мин.(10 мин) 13 час. 25мин -14 час.10 мин. (10 мин.)
2-й урок      9 час. 25мин. –10 час. 10 мин.(15 мин.) 14 час. 20 мин. -15 час.05 мин (15 мин.)
3-й урок   10 час. 25 мин – 11 час.10мин (15 мин) 15 час. 20 мин. – 16 час.00мин. (10 мин.)

4-й урок     11 час.25 мин. – 12 час.10 мин (20мин.) 16 час. 10мин. – 16час.50 мин. (10мин.)
5-й урок     12 час.30мин.–  13 час.15 мин (10 мин.) 17 час. 00мин. – 17 час.40 мин.
6-й урок     13 час.25 мин. –  14 час.10 мин (10 мин.)
7-й урок     14 час 20 мин. -  15час.05мин.

2

1-ые классы
1 четверть 2 четверть

1-й урок      8 час. 30 мин.-9 час.05 мин. (10 мин)   8 час. 30 мин-9 час. 05 мин.(10 мин)

2-й урок    9 час. 15 мин.-9 час. 50 мин.    9 час. 15 мин.-9 час.50 мин.

Динамическая пауза 10час.00 мин.-10 час.40 мин   10 час.00 мин.-10 час. 40 мин

3-й урок    11 час. 00 мин.-11 час.35 мин.   11 час.00 мин.-11 час.35 мин

4-й урок    11 час.45 мин.-12 час.20 мин

3,4 четверть

1-й урок      8 час. 30 мин.-9 час. 10 мин. (10 мин)

                                       2-й урок      9 час. 20 мин.-10 час.20 мин.

                                       Динамическая пауза 10 час.40 мин.-11 час.00 мин

                                       3-й урок     11час.40 мин.-12 час.20 мин. (10 мин)

                                       4-й урок     12 час.30 мин.-13 час.00 мин (10 мин)

                                        5-й урок     13 час.20 мин.-14 час. 00 мин

1.8. Дежурство    по    школе    с    8-го   по   11-е   классы    под    руководством

       классных руководителей.  Дежурство     начинает с 3-го сентября     11    класс

(классный  руководитель  Советова Наталья Викторовна.).

      Классному         руководителю обеспечить каждого дежурного ученика

      отличительным        знаком – красной        повязкой    или    бейджиком   с

      логотипом   «Дежурный»;

1.9. Время начала работы каждого учителя – за 15 мин до своего первого урока.

      Дежурный        учитель    является   на рабочее место за 20 минут до начала

     первого урока и заканчивает дежурство на 20 мин. позже  последнего урока;

1.10. В    течение    года    прием и    сдача учебных кабинетов между уроками,

        осуществляется  учителями, работающими в этом кабинете.  За  сохранность

        учебного   кабинета    и имеющегося   в   нем имущества,   за оставленные

        открытыми окна, не выключенный свет несет полную ответственность (в

        том числе и материальную)  учитель, проводивший  последний урок

        и заведующий     кабинетом;

1.11.  Работу кружков проводить только по расписанию, утвержденному

директором школы;

1.12. Обязательное     ведение  электронных     дневников . Классные руководители

         информируют    родителей   об   успеваемости           учащегося;

1.13. Выход  учителя после болезни возможен только по предъявлению

         директору школы           листка нетрудоспособности;

1.14. Установить единые требования к заполнению школьной    документации:

        отчетную документацию своевременно вносить на портал «Сетевой город»

1.15.  Установить дежурство   всех   учителей без исключения (согласно графику)

          во время проведения внеклассных вечерних мероприятий,   в    течение

          которых учителя несут ответственность за    дисциплину,   пожарную

         безопасность и безопасный отдых         учащихся;

   1.16Установить ответственность педагогических работников за жизнь и

         здоровье детей, соблюдение техники безопасности во время проведения

         уроков, классных  мероприятий. Ответственность   за   жизнь   и   здоровье

         детей   на   переменах   вне учебных кабинетов  возлагается на  дежурных

         учителей;

1.17. Всем учителям-предметникам четко отслеживать присутствие  «трудных»

обучающихся на уроках, в случае, если ребенок был в школе, но не явился на

3

урок, незамедлительно поставить в известность об этом  администрацию

школы.

1.19. В каждом    учебном    кабинете  закрепить за учениками постоянное

          рабочее   место с    целью их материальной ответственности за сохранность

          мебели;

1.20.Проводить аттестацию учащихся 2-9-х классов по четвертям,  10-11 классов

        по полугодиям. Сроки каникул утвердить приказом по школе на основании

       Федерального календарного учебного графика Администрации  Ханкайского

муниципального округа

1.21. Пребывание сотрудников, обучающихся  в здании школы  допускает до 20.00

1.22.  Кружковую, факультативную и другую внеклассную работу проводить с16.00

п. 2.   Назначить:

2.1.     Из числа педагогических работников школы поддежуривающий  состав на

каждый этаж, согласно графику. Поддежуривающие учителя обеспечивают

дисциплину на своем объекте,  следят за  сохранностью  имущества,

безопасным отдыхом учеников;

2.2.     Посты  для  дежурных учеников,  по согласованию с   классным

руководителем;

п.3.    Запретить:

3.1. Категорически запрещается учителям опаздывать на  собственные уроки;

3.2.    Замену уроков по  договоренности между учителями без разрешения

          администрации  школы;

3.3.   Отпускать    учеников   с уроков на различные мероприятия (репетиции,

         соревнования  и др.) без  разрешения администрации школы;

3.4.   Удалять или отпускать (отнести мусор, вымыть тряпку, полить цветы и т.п.)

         обучающихся  из кабинета во время урока.  В случае неоднократного

         нарушения к учителям будут применяться меры дисциплинарного взыскания.

3.5. Отпускать  обучающихся домой раньше  положенного времени  возможно

только с письменного разрешения родителей (по записке) или с их устного

согласия (связь по телефону); в противном случае учитель обязан  обратиться

к администрации школы  для дальнейшего решения.

3.6.   Присутствие на уроках посторонних лиц без разрешения администрации;

3.7.   Проведение   экскурсий,   походов   в    различные    центры   досуга без

         письменного разрешения администрации  школы;

3.8.   Явку учителей  на уроки без наличия полных поурочных планов;

3.9.  Учителям принимать задолженности у учащихся в то время, когда у них по

расписанию  имеются другие уроки;

3.10.  Выставлять оценки задним числом без  комментария   учащимся;

3.11. Явку на уроки учеников в верхней одежде;

3.12. Курение    учителей  и учеников в учебно-воспитательном  комплексе и на

         его территории;

3.13. В стенах образовательного учреждения любые торговые операции.

4.Контроль за исполнением данного приказа  возложить на:

-заместителя  директора по  учебно-воспитательной работе;

4

-заместителя директора по  воспитательной работе;

- заместителя директора по  административно-хозяйственной работе.

Директор МБОУ СОШ № 3 с. Астраханка                     А.Ф.  Каменек

С приказом ознакомлены:                                          Советова Н.В.

                               Федюченко Е.В.

         Сомлякова Т.В.

         Антощук Г.Б

		2023-09-19T12:24:58+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3" С. АСТРАХАНКА ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ